

Unsere Likörspezialitäten

Cherie d´Amour 25 %vol. 0,5 L **14,00 €**

(28,00 €/L)

Fruchtlikör aus Sauerkirschen mit feiner Mandelnote

Scheunengeist 34 %vol. 0,5 L **14,00 €**

(28,00 €/L)

Spezial-Likör aus vielen Blüten, Kräutern und Wurzeln nach einer Rezeptur meines Großvaters Nikolaus Sailer aus dem Jahre 1925.

Roter Weinbergspfirsich Likör 0,5 L **14,00 €**

18% vol. (28,00 €/L)

Mousse au Chocolat Sahnelikör 0,5 L **14,00 €**

17%vol. (28,00 €/L)

Noisette Likör 0,5 L **14,00 €**

Haselnuss-Nougat Likör 30 %vol. (28,00 €/L)

Unsere Hausbrennerei befindet sich seit 1860 in Familienbesitz und hat bei zahlreichen Qualitätswettbewerben viele Prämierungen erhalten.

Geschäftliches

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend.

Ist ein Wein ausgetrunken, behalten wir uns vor einen gleichwertigen Wein zu liefern. Alle Preise sind Ab-Hof-Preise in Euro inkl. derzeit gültiger MwSt.

ACHTUNG !! Neue Versandbedingungen !!!

Versand innerhalb Deutschland (Festland) in

6er, 9er & 12er Spezialverpackung

zzgl Versandkosten

(zum Selbstkostenpreis), gegen Vorkasse!!

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Für gewerbliche Wiederverkäufer auf Anfrage Sonderkonditionen.

Unsere Bankverbindung:

Postbank Dortmund BIC: PBNKDEFF

IBAN: DE 88 4401 0046 0735 9544 66

Alle Weine: Deutsche Weine aus eigenem Anbau, enthalten Sulfite, sind allergenfrei und für veganen Genuss geeignet. Flaschenpreise alle per 0,75 L, sofern nicht anders angegeben.

Weingut – Destillerie

Harald Sailer

54518 Osann-Monzel

Tel. 0 65 35 – 9 42 60

Mobil 0160 92514618

(Auch WhatsApp)

info@sailer.de

www.sailer.de

Gültig ab 1.03.2022

Unsere Weine 2021 - 2022

1804	2018 Spätburgunder Rotwein	9,50 €
	Trocken	12%vol.(12,66€/Ltr)
1812	2018 LAGREIN Rotwein	9,50 €
	„fast trocken“	11,5%vol (12,66€/L)
1709	2017 LAGREIN Rotwein ***	9,50 €
	Trocken	12,0%vol. (12,66€/L)
20-03	2020 Spätburgunder Rotwein	9,50 €
	„fast trocken“	11,5%vol. (12,66€/L)
20-08	2020 Lagrein Rotwein	9,50 €
	PUR-PUR feinherb	13,5%vol. (12,66€/L)
1803	2018 „Bajazzo“ Rosé	7,00 €
	„fast trocken“	12,5%vol.(9,33€/Ltr)
2108	2021 Lagrein Rosè feinherb	7,00 €
	Aromatische Frucht	11,5%vol. (9,33 €/L)
2104	2021 Grauer Burgunder	7,50 €
	Trocken	13%vol. (10 €/Ltr)
1808	2018 Riesling Spätlese	7,50 €
	Trocken	12%vol. (10€/Ltr)

1906	2019 Weißherbst Trocken	12,5%vol.	7,50 €/L
1907	2019 Riesling Trocken	11,5%vol.	7,50 €/L
1903	2019 Grauer Burgunder		7,50 €/L
	Trocken	13%vol	
2101	2021 Müller-Thurgau trocken	13 %vol.	7,50 €/L
<hr/>			
1710	2017 Riesling AUSLESE		8,00 €
	Feinherb	11,0%vol. (10,66€/L)	
20-01	2020 Müller-Thurgau	10,5%vol.	7,00 €/L
	Feinherb		
20-07	2020 Riesling Kabinett		7,00 €
	Feinherb	9,5%vol. (9,33€/Ltr)	
20-04	2020 Riesling Lieblich	9,0%vol. (8,66€/L)	6,50 €
20-10	2020 „SCHMECKT MIR“		6,50 €
	Müller-Thurgau/Ruländer	10%vol. (8,66€/L)	
20-09	2020 „VOLLE PULLE“ Süß	9%vol.	6,00 €/L
<hr/>			
Sonderpostenweine solange Vorrat			
1704	2017 Spätburgunder Blanc de Noir		6,50 €
	Feinherb	11,5%vol. (8,66€/L)	

1802	2018 Grauer Burgunder		7,00 €
	Trocken	13%vol. (9,33 €/L)	
1701	2017 Grauer Burgunder		6,50 €
	Feinherb	10,5%vol. (8,66€/L)	
1611	2016 Lagrein Rosé		6,50 €
	Feinherb	10,0 %vol. (8,66 €/L)	

Aus unserer Destillerie

Tresterbrand	40 %vol. (14,29 €/L)	10,00 €/0,7 L
Weinhefebrand	40 %vol.(14,29 €/L)	10,00 €/0,7 L
Obstler	40 %vol. (14,29 €/L)	10,00 €/0,7 L
LAGREIN Tresterbrand	40%vol. (24,00€/L)	12,00 €/0,5 L
Zwetschgenbrand	40 %vol. (28,00 €/L)	14,00 €/0,5 L
RED DELICIOUS Apfel	40%vol. (30,00 €/L)	15,00 €/0,5 L
Williams Christ	40 %vol. (34,00€/L)	17,00 €/0,5 L
Waldhimbeergeist	39 %vol. (36,00 €/L)	18,00 €/0,5 L
Mirabelle ****	40 %vol. (38,00 €/L)	19,00 €/0,5 L

Original Mosel Roter Weinbergspfirsich Edelbrand

40 %vol.(45,71 €/L) **16,00 € /0,35 L**